
UCHWAŁA Nr XXXIX/ 221/2021 

RADY MIEJSKIEJ w SZYDŁOWIE 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez radnych Rady 
Miejskiej w Szydłowie 

Na podstawie art. 25 ugt 4 i 6 - 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst Dz 
z dnia 17 września 2021 r. 

U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), art. 18 ustawy 
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1834) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska w Szydłowie uchwala, co następuje: 

§1 
1. Ustala się dla radnych Rady Miejskiej w Szydłowie miesięczną, zryczałtowaną 

dietę w wysokości: 
1) Przewodniczący Rady Miejskiej w kwocie 1.600,00 zł, 
2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w kwocie 1.100,00 zł, 
3) Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w kwocie 900,00 zł, 
4) pozostali radni Rady Miejskiej w kwocie 800,00 zł. 

2. W przypadku, gdy radny pełni dwie lub więcej funkcji ma prawo do jednej diety 
w najwyższej przysługującej mu wysokości. 

3. W przypadku sprawowania funkcji, o której mowa w ust. 1 w okresie krótszym niż 
miesiąc, dieta naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni pełnienia funkcji 
w miesiącu. 

§2 . 
Dieta przysługuje za wypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu 
radnego. 

§3. 
1. Dieta przysługuje za miesiąc kalendarzowy i jest przekazywana na wskazany przez 

radnego rachunek bankowy. 
2. Diety, o których mowa w § 1 są naliczane i wypłacane w terminie do 10-go dnia 

następnego miesiąca, po miesiącu rozliczeniowym na podstawie list obecności 
radnych. 

§4 . 
1. Miesięczna dieta radnego ulega zmniejszeniu o 20% za każdą 

nieusprawiedliwioną nieobecność radnego w posiedzeniach rady i komisji stałych, 
nie więcej jednak niż o 50%. 

2. Wpisu w liście obecności ó usprawiedliwieniu nieobecności radnego na sesji Rady 
Miejskiej dokonuje Przewodniczący Rady, natomiast Przewodniczących stałych 
Komisji Rady Miejskiej dokonują w liście obecności wpisu o usprawiedliwieniu 
nieobecności radnego na posiedzeniu danej komisji. 

3. Jeżeli sesja rady i posiedzjenia komisji stałych odbywają się tego samego dnia, to 
nieobecność na posiedzeniach w tym dniu traktowana jest jako jedna. 

4. Brak sesji Rady Miejskiej w danym miesiącu nie skutkuje obniżeniem diety. 



Nie uznaje się za nieobecność, absencji spowodowanej podróżą służbową odbywaną 
w ramach wykonywania mandatu radnego oraz udziałem radnego w posiedzeniach 
lub pracach innych organów lub instytucji, do których został delegowany na mocy 
uchwały Rady Miejskiej. 

§6. 
Ustalenie diet radnych wecjiług regulacji wprowadzonych niniejszą uchwałą ma 
zastosowanie od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§7. 
Traci moc Uchwała Nr IV/16/ 2011 Rady Gminy Szydłów z dnia 31 stycznia 2011 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Szydłów. 

§8. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów. 

§9. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXIX/ 221/2021 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 26 listopada 
2021 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet dla radnych Rady 

Miejskiej w Szydłowie 

Diety radnych RM w wielkościach obowiązujących do chwili obecnej, zostały 
ustalone 10 lat temu. Proponowana podwyżka wysokości diet pozwoli na częściową 
rekompensatę wzrostu cert towarów i usług jakie miały miejsce w okresie 
obowiązywania ustalonych d et radnych. 

Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów 


